CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2122/2025

Indico melhorias na sinalização de trânsito
na confluência da avenida Portugal com a
rua Padre Duarte, Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente, no sentido de que sejam realizadas melhorias na sinalização de

trânsito na confluência da avenida Portugal com a rua Padre Duarte, Centro, nesta cidade.

Após visita ao local no dia 11/04/2025, solicitada por comerciantes da referida

avenida, indico que melhorias viárias sejam tomadas, garantindo a segurança dos próprios

condutores e transeuntes.

A solicitação é necessária, em razão dos relatos de muitas situações de risco e

acidentes no local.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 11 de abril de 2025.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B3S37E5XK0193502
		2025-04-11T15:23:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-11T15:23:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura